



ANDAM

États financiers

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Autres organisations fonctionnant par adhésion vol
30 RUE BEAUREPAIRE 2EME ETAGE GAUCHE FOND DE COUR, 75010, PARIS
SIREN : 384635595

États financiers

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
<i>Frais d'établissement</i>						
<i>Frais de recherche et de développement</i>						
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>						
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	5 497,11	- 5 497,11				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>						
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>						
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>						
Immobilisations corporelles						
<i>Terrains</i>						
<i>Constructions</i>						
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>						
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	9 758,39	- 8 229,05	1 529,34	2 721,14	- 1 191,80	- 43,80
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>						
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>						
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>						
Immobilisations financières						
<i>Participations et Créances rattachées</i>						
<i>Autres titres immobilisés</i>						
<i>Prêts</i>						
<i>Autres immobilisations financières</i>						
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	15 255,50	- 13 726,16	1 529,34	2 721,14	- 1 191,80	- 43,80
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
<i>Stocks et en-cours</i>						
Avances et acomptes versés sur commandes						
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>						
Créances						
<i>Bénéficiaires et comptes rattachés</i>						
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>						
<i>Autres</i>	16 928,30		16 928,30	10 000,00	6 928,30	69,28
Valeurs mobilières de placement						
<i>Valeurs mobilières de placement</i>						
Instruments de trésorerie						
<i>Instruments de trésorerie</i>						
Disponibilités						
<i>Disponibilités</i>	706 247,24		706 247,24	720 570,30	- 14 323,06	- 1,99
Charges constatées d'avance						
<i>Charges constatées d'avance</i>				900,00	- 900,00	- 100,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	723 175,54		723 175,54	731 470,30	- 8 294,76	- 1,13
<i>Frais d'émission des emprunts (III)</i>						
<i>Primes de remboursement des emprunts (IV)</i>						
<i>Ecart de conversion actif (V)</i>						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	738 431,04	- 13 726,16	724 704,88	734 191,44	- 9 486,56	- 1,29

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
<i>Fonds propres statutaires</i>				
<i>Fonds propres complémentaires</i>				
Fonds propres avec droit de reprise				
<i>Fonds propres statutaires</i>				
<i>Fonds propres complémentaires</i>				
Écarts de réévaluation				
<i>Écarts de réévaluation</i>				
Réserves				
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>				
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>				
<i>Autres</i>				
Report à nouveau				
<i>Report à nouveau</i>	271 100,93	267 981,57	3 119,36	1,16
Excédent ou déficit de l'exercice				
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	22 081,45	3 119,36	18 962,09	607,88
Situation nette (sous total)	293 182,38	271 100,93	22 081,45	8,15
<i>Fonds propres consommables</i>				
<i>Subventions d'investissement</i>				
<i>Provisions réglementées</i>				
Total Fonds Propres (I)	293 182,38	271 100,93	22 081,45	8,15
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>				
<i>Fonds dédiés</i>				
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)				
PROVISIONS				
<i>Provisions pour risques</i>				
<i>Provisions pour charges</i>				
Total Provisions (III)				
DETTES				
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>				
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>				
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>				
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	15 839,46	68 386,61	- 52 547,15	- 76,84
<i>Dettes des legs ou donations</i>				
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	135 683,04	114 703,90	20 979,14	18,29
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Autres dettes</i>	255 000,00	230 000,00	25 000,00	10,87
<i>Produits constatés d'avance</i>	25 000,00	50 000,00	- 25 000,00	- 50,00
TOTAL DETTES (IV)	431 522,50	463 090,51	- 31 568,01	- 6,82
<i>Ecarts de conversion Passif (V)</i>				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	724 704,88	734 191,44	- 9 486,56	- 1,29

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>	6 000,00	6 000,00		
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>				
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	245 000,00	256 175,00	- 11 175,00	- 4,36
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>				
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>	1 425 000,00	1 440 000,00	- 15 000,00	- 1,04
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>				
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>	3 360,00	339,58	3 020,42	889,46
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 679 360,00	1 702 514,58	- 23 154,58	- 1,36
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>				
<i>Variation de stock</i>				
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	370 447,26	352 366,13	18 081,13	5,13
<i>Aides financières</i>	700 000,00	800 000,00	- 100 000,00	- 12,50
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	28 036,18	25 301,39	2 734,79	10,81
<i>Salaires et traitements</i>	366 404,35	350 602,58	15 801,77	4,51
<i>Charges sociales</i>	207 314,91	170 793,34	36 521,57	21,38
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	1 191,80	2 183,67	- 991,87	- 45,42
<i>Dotations aux provisions</i>				
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>	15,49	11 040,01	- 11 024,52	- 99,86
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 673 409,99	1 712 287,12	- 38 877,13	- 2,27
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	5 950,01	- 9 772,54	15 722,55	- 160,88
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	21 225,44	16 962,90	4 262,54	25,13
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	21 225,44	16 962,90	4 262,54	25,13
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>				
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	21 225,44	16 962,90	4 262,54	25,13
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	27 175,45	7 190,36	19 985,09	277,94
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>				
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>				
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>	5 094,00	4 071,00	1 023,00	25,13
Total des produits (I + III + V)	1 700 585,44	1 719 477,48	- 18 892,04	- 1,10
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 678 503,99	1 716 358,12	- 37 854,13	- 2,21
EXCEDENT	22 081,45	3 119,36	18 962,09	607,88
DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Bénévolat</i>	125 100,00	110 325,00	14 775,00	13,39
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	125 100,00	110 325,00	14 775,00	13,39
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Personnel bénévole</i>	125 100,00	110 325,00	14 775,00	13,39
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	125 100,00	110 325,00	14 775,00	13,39

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Fondé en 1989 par Nathalie Dufour, grâce au soutien du Ministère de la Culture et du DEFI, en tant que partenaires institutionnels, l'ANDAM a pour mission, de repérer les talents émergents de la création contemporaine et de leur offrir, à travers ses prix, les moyens d'exister, de défiler au sein de la semaine de la mode parisienne, de développer leur marque à l'international et de s'implanter durablement en France, assurant ainsi le dynamisme de la scène parisienne de la mode.

L'ANDAM s'attache à fédérer et coordonner tous les acteurs du monde de la mode, tant institutionnels que privés, afin de mettre en place des actions transversales et stratégiques en faveur de la jeune création et du rayonnement de Paris, comme capitale incontournable de la mode.

Pour cela l'Andam s'appuie toujours sur le soutien du Ministère de la Culture et du DEFI, et désormais sur de nombreux sponsors et mécènes, acteurs incontournables du secteur.

Chaque année, à travers ses quatre prix, l'ANDAM Fashion Award offre un soutien financier et logistique à des créateurs de mode et entrepreneurs choisis au fil d'un processus de sélection de plusieurs mois assurant ainsi la vitalité et la pérennité de cette industrie créative qu'est la mode.

Au delà du concours, l'ANDAM a vocation à soutenir et conseiller tout au long de l'année les jeunes marques tant dans leur structuration que leur développement grâce à la mise en relation avec les différentes parties prenantes du secteur de la mode (industriels, façonniers, groupes de luxe, institutionnels, journalistes, bureau de presse).

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions d'un nouveau règlement homologué par un arrêté du 26 décembre 2018, publié au JO le 30 décembre. Ce règlement ANC N°2018-06 est appliqué depuis l'exercice 2020.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Immobilisations incorporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations incorporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. A ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

- * Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires : 12 mois

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Dépréciation

Une immobilisation est dépréciée lorsque sa valeur nette comptable est supérieure à sa valeur actuelle estimée (la plus élevée de la valeur vénale et de la valeur d'usage).

Immobilisations corporelles

Amortissement

L'amortissement des immobilisations corporelles est calculé en fonction du rythme de consommation des avantages économiques attendus de l'actif. A ce titre, seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

- * Matériel de bureau : 3 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 3 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Immobilisations financières

Participations et titres immobilisés

Les titres de participation des sociétés figurent au bilan pour leur coût d'acquisition net, le cas échéant, des provisions pour dépréciation.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, relatifs à l'acquisition des titres, sont inclus dans le coût d'acquisition des titres acquis.

Une provision pour dépréciation est constituée dès lors que la valeur d'inventaire, qui correspond à la valeur d'utilité, est inférieure à la valeur d'acquisition. La valeur d'inventaire est déterminée en tenant compte de la quote-part des capitaux propres, des perspectives de flux de trésorerie et de rentabilité ou des valeurs boursières pouvant servir de référence.

Stocks

Mode de valorisation des stocks

Les stocks d'approvisionnement et de marchandises sont évalués à leur coût d'acquisition à l'aide de la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable

Les risques liés à des litiges connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les risques sont quantifiables font l'objet de provisions.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Engagement de retraite

Conformément à la recommandation de l'ANC n° 2013-02 du 7 novembre 2013, les entreprises ou les groupes de moins de 250 salariés peuvent définir leurs propres modalités d'évaluation des engagements de retraite et avantages similaires (modalités qualifiées de modalités simplifiées).

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Les provisions réglementées sont dotées et reprises selon les règles fiscales en vigueur (amortissements dérogatoires, provision pour investissement...)

Disponibilités

Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Notion de résultat courant et de résultat exceptionnel

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Le résultat courant, calculé sur la base des chiffres apparaissant au compte de résultat est bien représentatif du résultat des opérations courantes de la société.

Notes relatives aux postes de bilan

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
<i>Frais d'établissement</i>							
<i>Frais de recherche et de développement</i>							
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>							
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	5 497,11					5 497,11	
<i>Fonds commercial</i>							
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>							
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>							
Sous-total	5 497,11					5 497,11	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
<i>Terrains</i>							
<i>Constructions sur sol propre</i>							
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>							
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>							
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>							
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>							
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>							
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	9 758,39					9 758,39	
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>							
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>							
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>							
Sous-total	9 758,39					9 758,39	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
<i>Participations évaluées par mise en équivalence</i>							
<i>Autres participations</i>							
<i>Autres titres immobilisés</i>							
<i>Prêts</i>							
<i>Autres immobilisations financières</i>							
Sous-total							
Total	15 255,50					15 255,50	

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>				
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	5 497,11			5 497,11
<i>Fonds commercial</i>				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>				
Sous-total	5 497,11			5 497,11
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions sur sol propre</i>				
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>				
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>				
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>				
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>				
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>				
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	7 037,25	1 191,80		8 229,05
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>				
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>				
Sous-total	7 037,25	1 191,80		8 229,05
Total	12 534,36	1 191,80		13 726,16

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE			
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts (1) (2)</i>			
<i>Autres immobilisations financières</i>			
ACTIF CIRCULANT	16 928,30	16 928,30	
<i>Créances bénéficiaires et comptes rattachés</i>			
<i>Clients douteux ou litigieux</i>			
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>			
<i>Personnel et comptes rattachés</i>			
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>			
État et autres collectivités publiques	13 624,00	13 624,00	
<i>Impôts sur les bénéfices</i>			
<i>TVA</i>			
<i>Autres impôts et taxes versements</i>			
<i>Divers</i>	13 624,00	13 624,00	
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs</i>			
<i>Débiteurs divers</i>	3 304,30	3 304,30	
<i>Charges constatées d'avance</i>			
Total	16 928,30	16 928,30	

(1) Prêts accordés en cours d'exercice :-

(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice :-

Produits à recevoir

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Bénéficiaires</i>				
<i>Produits à recevoir - Divers</i>	24 502,74	16 962,90	7 539,84	44,45
Total	24 502,74	16 962,90	7 539,84	44,45

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>					
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>					
<i>Ecart de réévaluation</i>					
<i>Réserves</i>					
<i>Report à nouveau</i>	267 981,57		3 119,36	3 119,36	271 100,93
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	3 119,36	- 3 119,36	22 081,45		22 081,45
Situation nette (sous total)	271 100,93	- 3 119,36	25 200,81	3 119,36	293 182,38
<i>Fonds propres consommables</i>					
<i>Subventions d'investissement</i>					
<i>Provisions réglementées</i>					
Total	271 100,93	- 3 119,36	25 200,81	3 119,36	293 182,38

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
DETTES FINANCIERES				
<i>Emprunts obligataires convertibles (1) (2)</i>				
<i>Autres emprunts obligataires (1) (2)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)</i>				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
<i>Emprunts et dettes financières divers (1) (2) (3)</i>				
AUTRES DETTES	431 522,50	431 522,50		
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	15 839,46	15 839,46		
<i>Dettes sur legs ou donations</i>				
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	60 307,24	60 307,24		
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>	53 990,96	53 990,96		
État et autres collectivités publiques	21 384,84	21 384,84		
<i>Impôt sur les sociétés</i>	5 094,00	5 094,00		
<i>Taxe sur la valeur ajoutée</i>				
<i>Obligations cautionnées</i>				
<i>Autres impôts, taxes et assimilés</i>	16 290,84	16 290,84		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés crédateurs (3)</i>				
<i>Autres dettes</i>	255 000,00	255 000,00		
<i>Produits constatés d'avance</i>	25 000,00	25 000,00		
Total	431 522,50	431 522,50		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice :-

(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice :-

(3) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personne physique :-

Charges à payer

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Fournisseurs - Factures non parvenues</i>	11 506,00	66 746,40	- 55 240,40	- 82,76
<i>Charges à payer - Divers</i>	89 735,06	71 588,72	18 146,34	25,35
Total	101 241,06	138 335,12	- 37 094,06	- 26,81

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
<i>Produits constatés d'avance</i>	25 000,00			
Total	25 000,00			

Notes relatives au compte de résultat

Activité et ventilation des produits

Subventions et Concours Publics

	Union Européenne	Etat	Collectivités Territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres	Total
Concours publics						
Subvention d'exploitation		245 000,00				245 000,00
Subvention d'investissement						
Total		245 000,00				245 000,00

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraires de certification des comptes : 10 435 €

Honoraires des autres services : 0 €

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exercice N-1
RESSOURCES	125 100,00	110 325,00
<i>Dons en nature</i>		
<i>Prestations en nature</i>		
<i>Bénévolat</i>	125 100,00	110 325,00
Total	125 100,00	110 325,00
EMPLOIS	- 125 100,00	- 110 325,00
<i>Secours en nature</i>		
<i>Mise à disposition gratuite de biens et services</i>		
<i>Prestations</i>		
<i>Personnel bénévole</i>	- 125 100,00	- 110 325,00
Total	- 125 100,00	- 110 325,00

Au cours de l'exercice, notre association a bénéficié de main d'oeuvre de bénévolat sur 80 interventions, à pour un total de 1668 heures.

Le taux horaire a été évalué à 75 euros / heure.

Autres informations

Informations sur les dirigeants

Rémunération allouée aux dirigeants

En application de l'article 20 de la loi de 2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement

éducatif, le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles s'est élevé à 0€ au cours de l'exercice.